МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Костромской государственный университет»

(КГУ)

с№*0€,<%0Жо ПРИКАЗ
№ -f^ro - отд

Об организации допуска в здания КГУ
в условиях предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения, руководствуясь методическими рекомендациями «МРЗ. 1/2,1 02.05-
20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена.
Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
образовательных организациях высшего образования», утвержденными
главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю.
Поповой 29 июля 2020 г., в соответствии с постановлением губернатора
Костромской области от 24.08.2020 г. № 171 «Об организации работы
образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, в условиях распространения на территории Костромской области
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ограничить доступ в здания КГУ лиц, не осуществляющих

непосредственные трудовые функции, не обучающихся в КГУ, за исключением
надзорных органов, правоохранительных органов, медицинских служб,
аварийно-технических служб, арендаторов помещений в КГУ, контрагентов по
договорам.

2. Исключить пребывание на территории общежитий сторонних лиц, а
также родителей (законных представителей), за исключением случаев,
угрожающих жизни и здоровью обучающегося.

3. Отменить действие приказа ректора от 31 июля 2020 г. № 119-ОД «Об
организации работы в КГУ в условиях предупреждения распространения новой
коронавирусной инфекции».

4. Отменить действие приказа ректора от 30.03.2020 г. № 51-ОД «О мерах
по предотвращению распространения коронавируса в общежитиях КГУ».

5. Пункты 1-4 настоящего приказа вступают в силу с 1 сентября 2020 г., в
остальной части приказ вступает в силу с даты его подписания.

6. Начальнику канцелярии ознакомить с настоящим приказом
проректоров, директоров институтов, заведующих кафедрами, руководителей
структурных подразделений, заведующих общежитиями.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Р. Наумов